ПРОЕКТ
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

 ____СЕССИЯ ___ СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   от ______________ года                                                                   № ____
г. Белореченск

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении муниципального

земельного контроля в границах сельских поселений

муниципального образования Белореченский район

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31
июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25
Устава муниципального образования Белореченский район, Совет
муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального земельного контроля в

границах сельских поселений муниципального образования Белореченский

район (прилагается).
2. Помощнику главы администрации муниципального образования

Белореченский район Беззубиковой Т.А. опубликовать настоящее решение в
соответствии с установленным порядком.

  3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

муниципального образования

Белореченский район

Председатель Совета

муниципального образования

Белореченский район

С.В. Сидоренко

Т.П. Марченко

2

Приложение

к решению Совета

муниципального

образования Белореченский

район

от __________ 2024 № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального земельного контроля в границах сельских

поселений муниципального образования Белореченский район

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые

для определения необходимости проведения внеплановых проверок при

осуществлении муниципального земельного контроля в границах сельских

поселений муниципального образования Белореченский район:

1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом

земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся

в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН),

правоустанавливающих документах на земельный участок.

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый

контролируемым лицом земельный участок.

3. Несоответствие фактического использования контролируемым

лицом земельного участка виду разрешенного использования, сведения о

котором содержатся в ЕГРН, правоустанавливающих документах на земельный

участок.

4. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой

растительностью, не относящейся к многолетним ягодным насаждениям, за

исключением мелиоративных лесных насаждений, земельного участка земель

сельскохозяйственного назначения.

5. Невыполнение контролируемым лицом установленных требований и

обязательных мероприятий по улучшению, защите земель и охране почв от

ветровой, водной эрозии и предотвращению других процессов и иного

негативного воздействия на окружающую среду, ухудшающих качественное

состояние земель.

6. Самовольное снятие или перемещение контролируемым лицом

плодородного слоя почвы.